



OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de confecção, montagem e instalação de móveis planejados.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS												
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3			TOTAL	
				MOVELARIA RJ		MOVELARIA SANTOS		SMC DA CUNHA INDUSTRIA E	COMERCIO			
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO TOTAL		
1	ARMÁRIO DE 2 PORTAS MED. 1X2M CONFECCIONADO EM MADEIRA E LAMINADO EM FORMICA PLÁSTICA PARA USO EM ARQUIVO.	25,000	UND	R\$ 2.730,00	R\$ 68.250,00	R\$ 2.850,00	R\$ 71.250,00	R\$ 2.400,00	R\$ 60.000,00		R\$ 2.660,00	
2	ARMÁRIO MODELO ARQUIVO COM 12 GAVETAS MED. 140 X 1,60 CONFECCIONADO EM MADEIRA E LAMINADO EM FORMICA.	5,000	UND	R\$ 2.220,00	R\$ 11.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00		R\$ 2.073,33	
3	ARMÁRIO TIPO PRATELEIRA MED. 1 X 2 - CONFECCIONADO EM MADEIRA E FORMICA PLÁSTICA.	25,000	UND	R\$ 890,00	R\$ 22.250,00	R\$ 835,00	R\$ 20.875,00	R\$ 790,00	R\$ 19.750,00		R\$ 838,33	
4	BALCÃO PARA RECEPÇÃO MED. 3,90 X 0,90 - CONFECCIONADO EM MADEIRA E FORMICA PLÁSTICA.	5,000	UND	R\$ 3.050,00	R\$ 15.250,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00		R\$ 3.016,67	
5	BALCÃO PARA ATENDIMENTO COM 3 COMEÍAS MED. 2,40 X 1,70 - CONFECCIONADO EM MADEIRA E REVESTIDO EM LAMINADO PLÁSTICO.	12,000	UND	R\$ 3.270,00	R\$ 39.240,00	R\$ 3.580,00	R\$ 42.960,00	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00		R\$ 3.350,00	
6	GAVETEIRO MED. 0,85 X 0,60- CONFECCIONADO EM MADEIRA E LAMINADO PLÁSTICO COM RODÍZIOS.	30,000	UND	R\$ 625,00	R\$ 18.750,00	R\$ 510,00	R\$ 15.300,00	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00		R\$ 541,67	
7	GAVETEIRO PEQUENO COM 4 GAVETAS CONFECCIONADO EM MADEIRA E LAMINADO PLÁSTICO COM RODÍZIOS.	36,000	UND	R\$ 520,00	R\$ 18.720,00	R\$ 450,00	R\$ 16.200,00	R\$ 440,00	R\$ 15.840,00		R\$ 470,00	
8	BALCÃO PARA PIA MED. 1,20 X 0,80M - CONFECCIONADO EM MADEIRA MACIÇA.	20,000	UND	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00		R\$ 886,67	
9	CADEIRA MODELO SIMPLIES MED. CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI (FREJO OUTIMBORANA).	150,000	UND	R\$ 378,00	R\$ 56.700,00	R\$ 365,00	R\$ 54.750,00	R\$ 340,00	R\$ 51.000,00		R\$ 361,00	
10	CADEIRA DESMONTÁVEL CONFECCIONADA EM FREJO, MODELORIPADO.	50,000	UND	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00		R\$ 286,67	
11	CADEIRA MODELO SAMPA IIFE CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI IPÊ	150,000	UND	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00		R\$ 280,00	
12	MESA PARA REFETÓRIO COM BANCOS MED. 2,20 X 0,70 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI E TAMPOS EM FORMICA.	36,000	UND	R\$ 2.670,00	R\$ 96.120,00	R\$ 3.500,00	R\$ 126.000,00	R\$ 2.560,00	R\$ 92.160,00		R\$ 2.910,00	
13	MESA PARA REFETÓRIO COM 2 BANCOS MED. 3,00 X 0,70 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA COLORIDA.	30,000	UND	R\$ 4.180,00	R\$ 125.400,00	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00	R\$ 3.900,00	R\$ 117.000,00		R\$ 4.190,00	
14	MESA COM 4 CADEIRAS MED. 0,80 X 80 - CONFECCIONADA EM FREJO DESMONTÁVEL.	20,000	UND	R\$ 1.270,00	R\$ 25.400,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00		R\$ 1.290,00	



15	MESA MODELO ESCRIVANINHA MED. 1.10 X 0.60 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI FORMICA COM 2 GAVETAS.	40,000	UND	R\$ 1.010,00	R\$ 40.400,00	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00	R\$ 920,00
16	MESA ESCRIVANINHA COM 3 GAVETAS MED. 1.30 X 0.70 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI E LAMINADO PLÁSTICO.	24	UND	R\$ 995,00	R\$ 23.880,00	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00	R\$ 890,00	R\$ 21.360,00	R\$ 928,33
17	PORTA MED. 2.10 X 0.80 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI	10	UND	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 490,00
18	PORTA MED. 2.10 X 0.70 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI	10	UND	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	R\$ 466,67
19	PORTA MED. 2.10 X 0.80 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI E COMPENSADO LAMINADO EM MADEIRA.	15	UND	R\$ 415,00	R\$ 6.225,00	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	R\$ 330,00	R\$ 4.950,00	R\$ 365,00
20	PORTA SIMPLES MED. 2.10 X 0.80 - CONFECCIONADA EM MADEIRA MODELO SIMPLES	10	UND	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 420,00
21	CADEIRA MODELO SAMPA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI	250,000	UND	R\$ 410,00	R\$ 102.500,00	R\$ 310,00	R\$ 77.500,00	R\$ 340,00	R\$ 85.000,00	R\$ 353,33
22	CADEIRINHA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA	150,000	UND	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00	R\$ 185,00	R\$ 27.750,00	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	R\$ 165,00
23	CONJUNTO DE MESINHA COM 4 CADEIRAS MED. 0.90 X 0.90 - CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL	50,000	UND	R\$ 1.270,00	R\$ 63.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.020,00	R\$ 51.000,00	R\$ 1.163,33
24	MESINHA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL MED. 0.90 X 0.90 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI E ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA	50,000	UND	R\$ 530,00	R\$ 26.500,00	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00	R\$ 460,00	R\$ 23.000,00	R\$ 526,67
25	MESA PARA PROFESSOR MED. 1.20 X 0.75 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI COM TAMPO FORMICADO	200,000	UND	R\$ 980,00	R\$ 196.000,00	R\$ 950,00	R\$ 190.000,00	R\$ 850,00	R\$ 170.000,00	R\$ 926,67
26	CADEIRA ESCOLAR SIMPLES CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI MODELO SIMPLES PARA SER USADA COM MESINHA	150,000	UND	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00	R\$ 270,00
27	QUADRO ESCOLAR BRANCO MED. 3M X 1.40 M - CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI E FORMICA	50,000	UND	R\$ 1.640,00	R\$ 82.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 1.320,00	R\$ 66.000,00	R\$ 1.486,67
28	TAMPO PARA MESA DE ALUNO MED. 0.40 X 0.70 - CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI FORMICADO	600,000	UND	R\$ 160,00	R\$ 96.000,00	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00	R\$ 143,33
29	TAMPO PARA MESA DE PROFESSOR MED. 1.20 M X 0.75 CM - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI E FORMICADO EM LAMINADO PLÁSTICO	150,000	UND	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	R\$ 176,67
30	CARTEIRA ESCOLAR COM BRAÇO EM MADEIRA DE LEI	1000,000	UND	R\$ 430,00	R\$ 430.000,00	R\$ 340,00	R\$ 340.000,00	R\$ 340,00	R\$ 340.000,00	R\$ 370,00
31	CARTEIRA ESCOLAR COM BRAÇO E ASSENTO EM MADEIRA DE LEI EM LAMINADO PLÁSTICO	1000,000	UND	R\$ 450,00	R\$ 450.000,00	R\$ 340,00	R\$ 340.000,00	R\$ 360,00	R\$ 360.000,00	R\$ 383,33
32	CONJUNTO ESCOLAR FUNDAMENTAL MAIOR	300,000	UND	R\$ 770,00	R\$ 231.000,00	R\$ 618,00	R\$ 185.400,00	R\$ 580,00	R\$ 174.000,00	R\$ 656,00
33	CONJUNTO ESCOLAR FUNDAMENTAL MENOR	500,000	UND	R\$ 690,00	R\$ 345.000,00	R\$ 618,00	R\$ 309.000,00	R\$ 530,00	R\$ 265.000,00	R\$ 612,67
34	BRAÇO PARA CARTEIRA ESCOLAR MED. 035 CM X 070 CM - CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI E REVESTIDO EM FORMICA PLÁSTICA	300,000	UND	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 106,67
35	BRINQUEDO PARA PLAYGROUND MODELO VAI E VEM MED. 2.40 M X 2.30 M - MODELO: VAI E VEM, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI E FERRO COM PINTURA AUTOMOTIVA	25,000	UND	R\$ 3.850,00	R\$ 96.250,00	R\$ 4.500,00	R\$ 112.500,00	R\$ 3.400,00	R\$ 85.000,00	R\$ 3.916,67
36	BRINQUEDO PARA PLAYGROUND MODELO GANGORRA MED. 2.50 M X 0.60 CM - MODELO GANGORARRA, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA	25,000	UND	R\$ 2.700,00	R\$ 67.500,00	R\$ 3.800,00	R\$ 95.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 52.500,00	R\$ 2.866,67





37	BRINQUEDO PARA PLAYGROUND MODELO BALANÇO DE 2 LUGARES MED. 2.30 M X 2.40 M - CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA.	25,000	UND	R\$ 4.180,00	R\$ 104.500,00	R\$ 4.200,00	R\$ 105.000,00	R\$ 3.700,00	R\$ 92.500,00	R\$ 4.026,67
38	BRINQUEDO PARA PLAYGROUND MODELO ESCORREGADOR MED. 2.60 M (RAMPA) - MODELO ESCORREGADOR, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA.	25,000	UND	R\$ 2.680,00	R\$ 67.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 70.000,00	R\$ 2.470,00	R\$ 61.750,00	R\$ 2.650,00
39	BRINQUEDO PARA PLAYGROUND MODELO ESCORREGADOR - ATÉ 10 ANOS MODELO ESCORREGADOR, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA.	20,000	UND	R\$ 2.310,00	R\$ 46.200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00	R\$ 2.110,00	R\$ 42.200,00	R\$ 2.406,67
40	BRINQUEDO PARA PLAYGROUND MODELO BALANÇO COM 2 CADERINHAS ATÉ 10 ANOS MED. 1.80M X 2.10M - MODELO BALANÇO COM 2 CADERINHAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA.	20,000	UND	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 62.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00	R\$ 2.966,67
41	BRINQUEDO PARA PLAYGROUND MODELO GANGORRA ATÉ 10 ANOS MED. 1.20 . 0.60 - CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA.	20,000	UND	R\$ 2.230,00	R\$ 44.600,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.820,00	R\$ 36.400,00	R\$ 2.183,33
42	BRINQUEDO PARA PLAYGROUND MODELO VAI E VEM - ATÉ 10 ANOS MED. 1.90 X 2.0 M - CONFECCIONDO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM, PINTURA AUTOMOTIVA.	20,000	UND	R\$ 3.280,00	R\$ 65.600,00	R\$ 2.900,00	R\$ 58.000,00	R\$ 2.920,00	R\$ 58.400,00	R\$ 3.033,33
43	PLAYGROUND COMPLETO MED. 3M X 3M X 5M - CONFECCIONDO EM MADEIRA DE LEI COM ACABAMENTO EM, PINTURA AUTOMOTIVA.	10,000	UND	R\$ 12.780,00	R\$ 127.800,00	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 13.260,00